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ELEVADOR HIDRAULICO SUSPENDIDO
== HYDRAULIC SUSPENDED ELEVATOR

Z1 S

# ELEVATEURS HYRAULIQUES SUSPENDUS

% ELEVADORES HIDRAULICOS SUSPENSOS




Con mastiles de perfil especial para carretillas, rodamientos de rodillos
Special uprights profile for carts, roller bearings

DESPLACE DELANTERA EN CARRO CON RUEDAS TEMPLADAS
Forward displacement by tempering wheels

SERIE 2000 - CARGA 1000K SERIE EKO SIN DESPLACE «7000K FORCE. EKO SERIES WITHOUT DISPLACEMENT

MODELO
Model

CARGA

CILINDRO

ALTURA

3er

ELEVACION MAQUINA PUNTO

DESPLACE PRENSA
Press

Capacity kg  leyation piston Machine Height Inclination Displacement

EBE-S

MODELO
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EBE
EBE-P
EBE-PL

Model
E
E-P
E-PL
E-M
E-M
E-M
E-M
EB
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EB-PL
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MODELO

1000K

1

1,61M

NO

NO

OP

CAZO
Container L

OP

PESO
Weight

202K

PUAS
Forks

S|

ELEVACION
Elevation

1,90M

SERIE 2000 - CARGA 1000K SERIE EKO CON DESPLACE -7000K FORCE. EKO SERIES WITH DISPLACEMENT
CILINDRO ~ ALTURA

CARGA

1000K
1000K
1000K

CARGA CILINDRO A!_TURA 3er
: ELEVACION MAQUINA PUNTO i
Capacitykg  leyation Piston Machine Height ~Inclination Displacement
1000K 1 1,90M S|
1000K 1 1,90M S|
1000K 1 1,90M Sl
1000K 1 1,90M Sl
1000K 1 1,90M S|
1000K 1 1,90M S|
1000K 1 1,90M Sl
1000K 1 1,61TM SI
1000K 1 1,61TM S|
1000K 1 1,61M S|
1000K 1 1,61M S|
1000K 1 1,61M S|
1000K 1 1,61M S|
1000K 1 1,61TM S|
1000K 1 1,44M S|
1000K 1 1,44M SI
1000K 1 1,44M Sl
1000K 1 1,44M S|
1000K 1 1,44M S|
1000K 1 1,44M SI
1000K 1 1,44M S|
1000K 2 2,16M S|
1000K 2 2,16M Sl
1000K 2 2,16M S|
1000K 2 2,16M S|
1000K 2 2,16M S|
1000K 2 2,16M Sl
1000K 2 2,16M S|

i ELEVACION MAQUINA PUNTO )
Capacity kg Fleyation Piston Machine Height Inclination Displacement

1
1
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1,61M
1,61M
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SERIE 2000 - CARGA 1000K

DESPLACE PRENSA
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CAZO
Container L

OoP
OoP
OoP

CAZO

Container L

OP
OP
OP
600L
800L
1100L
1350L
OoP
OP
OoP
600L
800L
1100L
1350L
OoP
OoP
OoP
600L
800L
1100L
1350L
OP
OP
OP
600L
800L
1100L
1350L

PESO
Weight
286K
355K
361K

PESO

Weight

302K
390K
384K
410K
428K
454K
478K
270K
358K
352K
378K
396K
422K
446K
330K
418K
412K
438K
456K
482K
506K
398K
486K
480K
506K
524K
550K
574K
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Forks
Sl
S|
S|

PUAS
Forks
S|
S|
S|
S|
S|
S|
S|
S|
S|
S|
S|
S|
S|
S|
Sl
S|
Sl
S|
Sl
S|
S|
S|
Sl
S|
S|
S|
S
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ELEVACION
Elevation
1,90M
1,90M
1,90M

ELEVACION
Elevation
2,50M
2,50M
2,50M
2,50M
2,50M
2,50M
2,50M
1,90M
1,90M
1,90M
1,90M
1,90M
1,90M
1,90M
2,20M
2,20M
2,20M
2,20M
2,20M
2,20M
2,20M
3,00M
3,00M
3,00M
3,00M
3,00M
3,00M
3,00M




SERIE 2000 - CARGA 1500K

CILINDRO  ALTURA 3er 0
MODELO CARFSA ELEVACION MAQUINA PUNTO DFSPLACE PRENSA CA?O PE§0 PUAS ELEVAC.ION
Model Capacity kg  Eleyation Piston  Machine Height Inclination Displacement Press Container L Weight Forks Elevation

*ED 1500K 1,90M Sl S| OoP OP 400K S| 2,50M
*ED-P 1500K 1,90M S| S| SUP OP 488K SI 2,50M
*ED-PL 1500K 1,90M S| S| LAT OP 482K S| 2,50M
*ED-M 1500K 1,90M S| S| OP 508K S| 2,50M
*ED-M 1500K 1,90M Sl S| OoP 526K SI 2,50M
*ED-M 1500K 1,90M S S| OoP 552K S| 2,50M
*ED-M 1500K 1,90M Sl S| OoP 576K S| 2,50M
EB 1500K 1,61M S S| OoP 338K S| 1,90M
EB-P 1500K 1,61M S| S| 426K S| 1,90M
EB-PL 1500K 1,61M S| S| 420K SI 1,90M
EB-M 1500K 1,61M S| S| 446K S| 1,90M
EB-M 1500K 1,61M S| S| 464K SI 1,90M
EB-M 1500K 1,61M S| S| 490K S| 1,90M
EB-M 1500K 1,61M S| S| 514K SI 1,90M
ETRI 1500K 1,44M S Sl 390K SI 2,20M
ETRI-P 1500K 1,44M S| S| 478K S| 2,20M
ETRI-PL 1500K 1,44M S| S| 472K SI 2,20M
ETRI-M 1500K 1,44M S S| 498K S| 2,20M
ETRI-M 1500K 1,44M S| S| 516K SI 2,20M
ETRI-M 1500K 1,44M S S| 542K S| 2,20M
ETRI-M 1500K 1,44M S| S| 566K SI 2,20M
*ED-A 1500K 2,16M S| S| 448K SI 3,00M
*ED-A-P 1500K 2,16M S| S| 536K S| 3,00M
*ED-A-PL 1500K 2,16M S| S| 530K SI 3,00M
*ED-A-M 1500K 2,16M S| S| 556K S| 3,00M
*E.D-AM 1500K 2,16M S| S| 574K SI 3,00M
*ED-AM 1500K 2,16M S| Sl 600K S| 3,00M
*ED-AM 1500K 2,16M S| S| 624K S| 3,00M

SERIE 2000 - CARGA 2000K

CILINDRO ~ ALTURA 3er o
MODELO  CARGA ELEVACION MAQUINA PUNTO DESPLACE PRENSA CAZO PESO PUAS ELEVACION

Model Capacity kg  Eleyation Piston Machine Height Inclination Displacement Press Container L Weight Forks Elevation
*ED 2000K 2 1,90M Sl Sl OP OP 490K Sl 2,50M

*ED-P 2000K
*ED-PL 2000K
*ED-M 2000K
*ED-M 2000K
*ED-M 2000K
2000K
2000K
2000K
2000K
2000K
2000K
2000K
2000K

1,90M S| S| SUP OoP 578K S 2,50M
1,90M S S| LAT OoP 572K S| 2,50M
1,90M S| S| OoP 598K SI 2,50M
1,90M S| S| OoP 616K SI 2,50M
1,90M S| S| OoP 642K SI 2,50M
1,90M S| S| OoP 666K S| 2,50M
2,16M S S| opP 555K S 3,00M
2,16M S| Sl 643K SI 3,00M
2,16M S| S| 637K SI 3,00M
2,16M Sl S| 663K S| 3,00M
2,16M S| S| 681K S| 3,00M
2,16M S| S| 707K SI 3,00M
2,16M S| Sl 731K
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Y MODELO ALTO &} mopELO BAJO 3] 2 BOMBINES ELEVACION
(B340 W 7] MIXTO CAZO Y PUAS (UNIAS) I PRENSA CARGA SUPERIOR PRENSA CARGA LATERAL
MODELO TRIPLEX * BOMBINES LATERALES (visibilidad total y mayor estabilidad)

TODOS ELEVADORES INCLUYEN DE SERIE: DISTRIBUIDOR, LATIGUILLOS Y ENCHUFES (EXCEPTO MODELO EBE-S)
SERIAL DEVICE WITH DISTRIBUTORS, HOSES AND PLUGS (EXCEPT MODEL EBE-S)




MODELOS DE PRENSAS MODELOS DE ELEVADORES
SERIE 2.000
MODELO EKO
CARGA 1.000 )
1 CILINDRO ELEVACION

MODELO
PRENSA SUPERIOR

MODELO E
CARGA 1.000
1 CILINDRO ELEVACION

MODELO
PRENSA GOMA ESPUMA
MODELO ED
CARGA 1.500-2.000
2 CILINDROS ELEVACION

MODELO EB
CARGA 1.000-1.500
1 CILINDRO ELEVACION
MODELO
PRENSA LATERAL

3
ﬁro

MODELO ETRI
CARGA 1.000-1.500
1 CILINDRO ELEVACION

MODELO
PRENSA LATERAL+PRENSA SUPERIOR

MODELO ED-A
CARGA 1.000-1.500-2.000
2 CILINDROS ELEVACION




DISTRIBUIDOR PALANCAS DOBLE EFECTO KIT ELECTRO-VALVULAS ViA RADIO

DISPONIBLES DE SERIE OPCION: BAJO PEDIDO - CONSULTAR

MODELOS

DE 2 PALANCAS
DE 3 PALANCAS
DE 4 PALANCAS

KIT ELECTRO-VALVULAS CON CAJA KIT ELECTRO-VALVULAS CON JOYSTICK
OPCION: BAJO PEDIDO - CONSULTAR OPCION: BAJO PEDIDO - CONSULTAR

MODELOS \ anE e\ & '/ MoDELOS

PARA 2 MTOS. £ : PARA 2 MTOS.
PARA 3 MTOS. R - - PARA 3 MTOS.
PARA 4 MTOS. Rz ! PARA 4 MTOS.

KIT MANDO ELECTRICO SELECTORA

OPCION: DISPONIBLE

QLINDRO 1
CILINDRO 2

MANDO ELECTRICO

§0.° MODELOS

: PARA 3 MTOS.

g
sascom - (374 ‘_l PARA 4 MTOS.
DISTREUOR L 4 PARA 5 MTOS.

- o

EJEMPLO DE MONTAJE




PORTA PALLETS « PALLET HOLDER

MODELO  CARGA ANCHO LARGO ALTO PESO
Model Capacity kg Width Lenght Height Weight

PP-1000 1000K 0,70M 1,20M 1,35M 66K
PP-1500 1500K 0,70M 1,20M 1,35M 75K

VOLTEADORES - DUMPERS

COLOCACION EN DELANTERA DE ELEVADOR
FORWARD PLACEMENT OF ELEVATOR

ANGULO  CARGA
MODELO  CARGA deGIRO  deVOLTEO  PESO

Model Capacitykg  Angle of draft Overturningcapacity ~ Weight

V-1000 1000K 180° 800K 110K
V-1500 1500K 180° 800K 120K
V-2000 2000K 180° 800K 130K

VOLTEADOR CON PRENSA CAJAS « DUMPERS WITH BOX PRESS

COLOCACION EN DELANTERA DE ELEVADOR
FORWARD PLACEMENT OF ELEVATOR

ANGULO  CARGA
MODELO  CARGA deGIRO  deVOLTEO  "ESO

Model Capacitykg  Angle of draft Overturning capacity Weight

VPC 1300K 180° 800K 165K

CAZO-PALA ARIDOS - ARID CONTAINER
CON KIT AMARRE RAPIDO A ELEVADOR- SACADORY ELEVADOR
SERIAL DEVICE WITH FAST HOLD KIT TO ELEVATOR-SACADOR AND ELEVATOR
MODELO ANCHO LARGO ALTO PESO BOMBINES
Model Width Lenght Height Weight Pistons
CP-1200 1,20M 1,30M 0,64M 160K 2

CAZOS RECOGIDA CON VOLTEO « CONTAINER WITH TURNING

CON KIT AMARRE RAPIDO A ELEVADOR- SACADORY ELEVADOR
SERIAL DEVICE WITH FAST HOLD KIT TO ELEVATOR-SACADOR AND ELEVATOR

MODELO ANCHO LARGO ALTO CAPACIDAD BOMBINES
Model Width Lenght Height Container L Pistons
1,10M 1,17M 0,75M 600L
1,10M 1,57M 0,75M 800L
1,10M 1,87M 0,75M 1100L
1,10M 1,92M 0,88M

CAZOS RECOGIDA CON VOLTEO EN INOX. « STAINLESS STEEL CONTAINER WITH TURNING

CON KIT AMARRE RAPIDO A ELEVADOR- SACADORY ELEVADOR
SERIAL DEVICE WITH FAST HOLD KIT TO ELEVATOR-SACADOR AND ELEVATOR

MODELO ANCHO LARGO ALTO  CAPACIDAD BOMBINES
Model Width Lenght Height Container L Pistons
C-INOX-600  1,10M 1,17M 0,75M 600L 1
C-INOX-800  1,10M 1,57M 0,75M 800L 1
C-INOX-1100 1,10M 1,87M 0,75M 1100L 1

CAZOS RECOGIDA CON VOLTEOENV « "V"CONTAINER WITH TURNING CAZO DE RECOGIDA CON VOLTEO ENV
(CAZO NO DISPONIBLE, FABRICACION BAJO PEDIDO)

CON KIT AMARRE RAPIDO A ELEVADOR- SACADORY ELEVADOR
SERIAL DEVICE WITH FAST HOLD KIT TO ELEVATOR-SACADOR AND ELEVATOR

MODELO ANCHO LARGO ALTO  CAPACIDAD BOMBINES
Model Width Lenght Height Container L Pistons

CV-600 1,08M 0,95M 1,16M 600L 1
CV-800 1,08M 1,30M 1,16M 800L 1
CV-1200 1,08M 1,50M 1,16M 1200L 1




CAZOS NORMALES (TIPO 1350 L) CON AMARRE « STANDARD CONTAINERS WITH HOLDING

LONGITUD CAPACIDAD
Lenght Container L

25M 1800 L
3M 2200 L

OPCION UNAS: CONSULTAR
OPCION MARCO CON MALLA: CONSULTAR

CAZOS REFORZADOS - REINFORCED CONTAINERS

LONGITUD CAPACIDAD
Lenght Container L

3,00M 3850 L

SOLO PARA ELEVADORES
DE CARGA 2.000K

OPCION UNAS:
(SOLO CAZO 3M)

OPCION MARCO CON MALLA:

OPCION UNAS
(CAZO3 M)

RECOGEDOR MANTA INVERNADERO / GREENHOUSE FABRIC PICKER

ENGANCHE DIRECTO A TRASERA DE TRACTOR Y A PUAS(UNAS) DE ELEVADOR
DIRECT COUPLING TO REAR OF TRACTOR AND TO FORKS OF ELEVATORS

MODELO ANCHO LARGO ALTO PESO GIRO GIRO MOTOR
Model Width Lenght Height Weight Turn Engine turning

RMI 0,75M 4,00M 0,80M 286K 90°+90° DRCHA-IZD

CARACTERISTICAS « FEATURES
»« MOTOR POTENTE / POWERFUL ENGINE
» GIRO MOTOR A DERECHA E IZQUIERDA / TURN RIGHT AND LEFT OF THE ENGINE
» GIRO DE PLATAFORMA / PLATFORM TURNING
« INCLUYE LATIGUILLOS Y ENCHUFES / SERIAL DEVICE WITH HOSES AND PLUGS

POSICIONES DE TRABAJO « WORKING PLACEMENT

GIRO A DERECHA - IZQUIERDA




CAR-GAR®

CONSTRUCCION DE MAQUINARIA AGRICOLA

ELEVADOR CAZO REFORZADO PLEGABLE

ELEVADOR CON CAZO

CARGADOR TRACTOR
LEVADOR PRENSA LATERAL

+ PRENSA SUPERIOR

VOLTEADOR A PALA
BARREDORA & ELEVADOR

El fabricante se reserva el derecho de realizar modificaciones en las especificaciones de los productos descritos en todo momento y sin previo aviso.

The manufacturer reserves the right to carry out modifications to the provided product specification without prior notice.
Le constructeur se réserve le droit d'apporter des modifications aux spécifications des produits décrits a tout moment et sans préavis.
O fabricante reserva-se o direito de fazer modificacdes nas especificagdes dos produtos descritos a qualquer momento e sem aviso prévio.

CAR-GAR S.L.

C/ Ihigo Arista, 14-16 - 31514 VALTIERRA (Navarra) Spain

Tel/fax +34 948 867 107 - Movil 670 457 367
e-mail: info@car-gar.com - www.car-gar.com




